
Österreichische Masters 2012 mit internationaler B 
Wien (AUT), von 04.08.2012 - 05.08.2012  

 
 

3000m Bahngehen, Frauen W35 - Zeitläufe 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 10:15 

Zeitläufe    
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

1. 49 Radziewinska Urszula 1972 AUT S.C.Hakoah 22:15,58 2./I  
aW 138 Cah Klara 2002 SLO AK Koper 20:43,68 II  
aW 425 Varasdy Edit 1973 HU Szombathely 20:53,95 I  
aW 8 Sageder Stefanie 1991 AUT SI IGLA long life 17:17,91 I  
aW 7 Brandstötter Isabel 1997 AUT SI IGLA long life 19:20,08 II  
aW 6 Brandstötter Philipp 1999 AUT SI IGLA long life 19:33,97 I  
aW 137 Canadi Eva 2000 SLO AK Koper 19:38,83 II  
aW 148 Bozic Noemi 1994 SLO AK Koper n.a.  

 

5000m Bahngehen, Männer M45 - Zeitläufe 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 09:30 

Zeitläufe    
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

1. 3 Versec Vladimir 1963 SLO AK Koper 25:59,20 1./I  
2. 126 Haubrih Zelimir 1963 SLO AK Dinamo Zrinjevac 27:15,09 2./I  
3. 457 Schreiner Franz 1965 AUT IGLA long life 32:57,50 3./I  
4. 429 Lang Franz 1967 AUT MSC Rogner-Bad Blumau  38:32,50 4./I  
 302 Wallner Wolfgang 1964 AUT LAG NÖ Mitte n.a.  

 

100m, Männer M50 - Zeitläufe 
Datum: 04.08.2012  Beginn: 13:50 

Zeitläufe  Wind:   I:+2,7  /  II:+1,1  /  III:+0,0 
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

1. 323 Himelrajh Bozo 1962 SLO AD Maribor 12,02 1./I  
2. 117 Krabacher Dietmar 1959 GER IAC-Pharmador 12,57 2./I  
3. 194 Molin Thomas 1961 AUT Post SV Graz 12,62 1./II  
4. 479 Stummer Alfred 1962 AUT LCC Wien 12,63 3./I  
5. 306 Bozicek Marko 1962 SK AD Kladivat Celje 12,91 4./I  
6. 70 Zobl Adi 1958 AUT DSG Volksbank Wien 12,99 5./I  
7. 359 Scheffler Lutz 1960 GER Chemnitzer LV Megware 13,05 6./I  
8. 321 Hollauf Franz 1961 AUT LAC Wolfsberg 13,21 2./II  
9. 167 Hötzenegger Edwin 1958 AUT TSV St. Georgen/Gusen 13,81 3./II  
10. 322 Hendlmeier Peter 1959 GER FTSV Straubing 15,72 4./II  

 259 Bauer Adolf 1959 AUT ULV Krems n.a.  
 240 Bakun Gerhard 1958 AUT UNION Neuhofen/Krems n.a.  

200m, Männer M50 - Zeitläufe 
Datum: 04.08.2012  Beginn: 15:10 

Zeitläufe  Wind:   I:-1,3  /  II:+0,6  /  III:+0,6 
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

1. 323 Himelrajh Bozo 1962 SLO AD Maribor 25,03 1./II  
2. 306 Bozicek Marko 1962 SK AD Kladivat Celje 26,23 2./II  
3. 359 Scheffler Lutz 1960 GER Chemnitzer LV Megware 27,06 1./III  
4. 70 Zobl Adi 1958 AUT DSG Volksbank Wien 27,24 2./III  
5. 117 Krabacher Dietmar 1959 GER IAC-Pharmador 27,37 3./III  
6. 328 Jurth Gyula 1959 HU Oxigen Club 27,51 3./II  
7. 267 Bergauer Anton 1961 AUT ULC Weinland 27,94 1./I  
8. 167 Hötzenegger Edwin 1958 AUT TSV St. Georgen/Gusen 28,47 2./I  
9. 480 Wieland Karl 1958 AUT Cricket 28,65 4./III  
10. 245 Aigner Franz 1958 AUT ÖTB TV Jahn Baden 30,36 3./I  
11. 322 Hendlmeier Peter 1959 GER FTSV Straubing 31,61 4./II  
12. 236 Povysil Walter 1959 AUT ULC Linz Oberbank 32,56 4./I  

 259 Bauer Adolf 1959 AUT ULV Krems n.a.  
 194 Molin Thomas 1961 AUT Post SV Graz n.a.  

 



400m, Männer M50 - Zeitläufe 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 12:30 

Zeitläufe    
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

1. 202 Förster Holger 1962 AUT ASV ASKÖ Salzburg LA 57,58 1./I  
2. 306 Bozicek Marko 1962 SK AD Kladivat Celje 58,07 2./I  
3. 328 Jurth Gyula 1959 HU Oxigen Club 60,15 1./II  
4. 167 Hötzenegger Edwin 1958 AUT TSV St. Georgen/Gusen 62,50 3./I  
5. 267 Bergauer Anton 1961 AUT ULC Weinland 63,87 2./II  
 259 Bauer Adolf 1959 AUT ULV Krems n.a.  
 223 Kreischer Simon 1961 AUT Union Vorchdorf aufg.  

 

Hochsprung, Männer M55 - Finale 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 13:30 

Finale    
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    0,80 0,85 1,20 1,25 1,30 1,35 1,40 1,45 1,50 1,53 1,56 1,59   
 

1. 46 Prstec Miki 1956 SLO AK Ptuj 1,56  

    - - - - - - - - O O O XXX 
 

     
2. 358 Lutter Klaus 1956 GER LG Telis Finanz Regensburg 1,40   
    - - - - - O O XXX         

 

     
3. 68 Zehetmayer Franz 1953 AUT Cricket 1,35   
    - - O O O O XXX           

 

     
4. 4 Binder Kurt 1957 AUT Cricket 1,30   
    - - O O O XXX             

 

     
5. 142 Prasch Reinhold 1955 AUT TUS Feldbach 0,85   
    O XO                     

 

     
 

Weitsprung, Männer M55 - Finale 
Datum: 04.08.2012  Beginn: 17:15 

Finale    
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 447 Werthner Georg 1956 AUT Zehnkampf UNION 5,20 (0,0)  

    x 
5,20 
+0,0 - x x x 

 

     
2. 358 Lutter Klaus 1956 GER LG Telis Finanz Regensburg 5,15 (0,0)   
    4,56 

+0,0 
4,51 
+0,0 

4,80 
+0,0 

5,15 
+0,0 

- - 
 

     
3. 46 Prstec Miki 1956 SLO AK Ptuj 4,97 (0,0)   
    4,80 

+0,0 
3,49 
+0,0 x 

4,82 
+0,0 

4,97 
+0,0 

4,95 
+0,0 

 

     
4. 68 Zehetmayer Franz 1953 AUT Cricket 4,34 (0,0)   
    4,28 

+0,0 
4,34 
+0,0 

- - - - 
 

     
5. 4 Binder Kurt 1957 AUT Cricket 3,96 (0,0)   
    x 3,77 

+0,0 
3,96 
+0,0 

- - - 
 

     
6. 96 Windisch Andreas 1957 AUT Cricket 3,70 (0,0)   
    3,15 

+0,0 
3,70 
+0,0 x - - - 

 

     

Kugelstoßen, Männer M55 - Finale 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 12:15 

Finale  Wurfgewicht: 6000 g  
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 46 Prstec Miki 1956 SLO AK Ptuj 12,67  

    12,67 12,60 x x x x 
 

     
2. 187 Bauly Manfred 1955 AUT SU KÄRCHER Leibnitz 11,44   
    10,00 11,44 x 11,04 x 11,00 

 

     



3. 43 Ruoss Urs 1957 CH TV Buttikon-Schübelbach 11,22   
    11,00 x 11,22 10,56 x 10,17 

 

     
4. 358 Lutter Klaus 1956 GER LG Telis Finanz Regensburg 10,81   
    10,32 10,81 10,59 x x 10,26 

 

     
5. 68 Zehetmayer Franz 1953 AUT Cricket 9,04   
    8,86 9,04 8,50 8,92 8,54 8,52 

 

     
6. 4 Binder Kurt 1957 AUT Cricket 7,47   
    7,18 6,82 6,82 7,47 x 6,94 

 

     
 52 Sauter Harald 1954 GER LG Neckar-Enz n.a.   
          

 

     
 47 Schomburg Hans-Jürgen 1956 GER TSV 09 Twiste n.a.   
          

 

     
 

5000m Bahngehen, Männer M55 - Zeitläufe 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 09:30 

Zeitläufe    
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

1. 5 Ruzzier Fabio 1953 SLO AK Koper 25:55,76 1./II  
2. 122 Brouschek Gerhard 1954 AUT LCC Wien 35:09,59 2./II  
3. 4 Binder Kurt 1957 AUT Cricket 36:00,18 3./II  
 269 Köhler Martin 1956 AUT ULC - Riverside Mödling n.a.  
 468 Pavlicek Dr. Rudolf 1956 AUT ALC Wels n.a.  
 204 Kranawitter Rudolf 1955 AUT ASV ASKÖ Salzburg LA n.a.  
 140 Laznicka Peter 1955 AUT LG Wien n.a.  
 142 Prasch Reinhold 1955 AUT TUS Feldbach disq.  

100m, Männer M60 - Zeitläufe 
Datum: 04.08.2012  Beginn: 14:10 

Zeitläufe  Wind:   I:+0,3  /  II:+2,4 
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

1. 345 Nikolich Drago 1951 SLO VAD Ljubljana 1,35 1./I  
2. 161 Costa Alfred 1949 AUT UNION Gmunden 13,53 2./I  
3. 351 Pilotto Pino 1952 CH LC Luzern 13,82 3./I  
4. 203 Wassermann Peter 1949 AUT PSV Leoben 14,22 4./I  
5. 192 Almer Günter 1951 AUT ATSV OMV Auersthal 14,46 5./I  
6. 472 Dvorak Bernhard 1950 AUT ÖTB Wien 16,88 1./II  
7. 478 Nolz Günther 1948 AUT Union Traismauer 18,77 2./II  
 111 Weber Paul 1952 AUT BORG-Werkstatt Götzis  n.a.  

200m, Männer M60 - Zeitläufe 
Datum: 04.08.2012  Beginn: 15:30 

Zeitläufe  Wind:   I:+0,9  /  II:+0,0 
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

1. 345 Nikolich Drago 1951 SLO VAD Ljubljana 27,02 1./I  
2. 351 Pilotto Pino 1952 CH LC Luzern 28,24 2./I  
3. 192 Almer Günter 1951 AUT ATSV OMV Auersthal 30,04 3./I  
4. 472 Dvorak Bernhard 1950 AUT ÖTB Wien 34,65 4./I  
5. 478 Nolz Günther 1948 AUT Union Traismauer 38,61 1./II  
 203 Wassermann Peter 1949 AUT PSV Leoben n.a.  

400m, Männer M60 - Zeitläufe 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 13:00 

Zeitl äufe   
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

1. 345 Nikolich Drago 1951 SLO VAD Ljubljana 60,11 1./I  
2. 351 Pilotto Pino 1952 CH LC Luzern 63,98 2./I  
3. 192 Almer Günter 1951 AUT ATSV OMV Auersthal 75,87 3./I  
4. 478 Nolz Günther 1948 AUT Union Traismauer 99,47 4./I  

 



Hochsprung, Männer M60 - Finale 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 11:45 

Finale    
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    1,20 1,25 1,30 1,35 1,40 1,43 1,46 1,50   
 

1. 111 Weber Paul 1952 AUT BORG-Werkstatt Götzis  1,46  

    - O O O O O XXOXXX 
 

     
2. 59 Novak Jure 1949 SLO VAD Ljubljana 1,43   
    - - O O XO XO XXX   

 

     
3. 229 Hagenhuber Hubert 1949 AUT ALC Wels 1,30   
    O O XO XXX         

 

     
 351 Pilotto Pino 1952 CH LC Luzern n.a.   

 

Kugelstoßen, Männer M60 - Finale 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 10:45 

Finale  Wurfgewicht: 5000 g  
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 59 Novak Jure 1949 SLO VAD Ljubljana 12,12  

    11,16 11,62 11,77 12,12 - - 
 

     
2. 252 Sedlak Zdenek 1952 AUT ATSV OMV Auersthal 11,78   
    11,70 11,78 11,62 11,62 11,41 11,78 

 

     
3. 65 Horvat Rudolf 1948 SLO BTC Murska Sobota 11,69   
    10,95 11,11 10,76 11,08 10,99 11,69 

 

     
4. 432 Adamec Petr 1951 CZ Sokol Zabovresky 11,26   
    x 10,89 10,89 11,26 11,10 x 

 

     
5. 105 Oberhauser Jose 1949 AUT BORG-Werkstatt Götzis  10,80   
    10,06 10,51 10,38 9,86 10,37 10,80 

 

     
6. 351 Pilotto Pino 1952 CH LC Luzern 10,79   
    x 10,79 x x x - 

 

     
7. 111 Weber Paul 1952 AUT BORG-Werkstatt Götzis  10,58   
    9,13 10,58 9,51 - - - 

 

     
8. 60 Potocnik Stefan 1950 SLO BTC Murska Sobota 9,61   
    9,25 9,12 9,32 9,50 9,61 9,15 

 

     
9. 229 Hagenhuber Hubert 1949 AUT ALC Wels 9,35   
    9,14 9,14 8,99 9,35 9,03 9,06 

 

     
10. 368 Straub Michael 1950 GER TSV Trauchgau 8,02   

    8,02 7,71 - - - - 
 

     

Diskuswurf, Männer M60 - Finale 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 09:00 

Finale  Wurfgewicht: 1000 g  
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 396 Mihaly Föloldi 1950 HU Somags AC 41,08  

    x 40,18 x 40,87 41,03 41,08 
 

     
2. 351 Pilotto Pino 1952 CH LC Luzern 37,04   
    34,51 36,53 x 36,90 x 37,04 

 

     
3. 111 Weber Paul 1952 AUT BORG-Werkstatt Götzis  33,59   
    30,58 x 33,59 x 29,93 32,31 

 

     
4. 105 Oberhauser Jose 1949 AUT BORG-Werkstatt Götzis  32,84   
    32,53 x 32,84 30,46 x x 

 

     
5. 229 Hagenhuber Hubert 1949 AUT ALC Wels 30,48   
    x x 27,00 30,48 29,43 x 

 

     



6. 60 Potocnik Stefan 1950 SLO BTC Murska Sobota 28,52   
    28,09 x 28,52 x x 28,50 

 

     
7. 368 Straub Michael 1950 GER TSV Trauchgau 26,60   
    19,84 x 26,60 25,56 26,14 x 

 

     
 

Kugelstoßen, Männer M65 - Finale 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 10:45 

Finale  Wurfgewicht: 5000 g  
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein Leistung    

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 398 Harre Heinz 1944 AUT Sportunion Klagenfurt 10,88  

    10,51 10,54 10,88 10,49 10,23 10,64 
 

     
2. 175 Pilz Günter 1945 AUT ULC Linz Oberbank 10,79   
    10,48 10,79 10,64 10,68 10,74 10,48 

 

     
3. 178 Keilwert Heinz 1943 AUT Atus Gratkorn 10,02   
    9,88 x 9,76 10,02 x 9,91 

 

     
4. 12 Ehn Wilhelm 1944 AUT KSV Wr. E-Werke Sekt. LA  9,38   
    9,31 9,38 x 9,31 x x 

 

     
5. 155 Viertbauer Heimo 1943 AUT Union Salzburg Leichtathletik 9,15   
    9,15 x x - - - 

 

     
6. 333 Lehnert Reinhard 1945  TSV Trauchgau 9,03   
    8,97 x x 9,03 8,51 x 

 

     
7. 317 Fussan Wolf-Dieter 1944 GER 1. FC Passau 8,39   
    x 8,07 7,76 8,25 8,39 x 

 

     
8. 66 Komaricki Jozef 1945 SK BTC Murska Sobota 8,06   
    7,83 7,79 8,06 7,58 7,98 7,85 

 

     

Diskuswurf, Männer M65 - Finale 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 09:00 

Finale  Wurfgewicht: 1000 g  
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 398 Harre Heinz 1944 AUT Sportunion Klagenfurt 42,55  

    42,55 x x x x x 
 

     
2. 483 Tratnik Igor 1947 SLO VAD Ljubljana 38,15   
    38,15 x 36,74 36,75 x x 

 

     
3. 430 Hrozinek Jiri 1945 CZ Sokol Zabovresky 37,33   
    36,81 36,70 37,33 35,74 36,43 x 

 

     
4. 333 Lehnert Reinhard 1945  TSV Trauchgau 36,64   
    27,56 x 27,67 x 36,64 31,49 

 

     
5. 12 Ehn Wilhelm 1944 AUT KSV Wr. E-Werke Sekt. LA  35,27   
    33,50 35,27 x 31,87 33,20 33,46 

 

     
6. 175 Pilz Günter 1945 AUT ULC Linz Oberbank 30,89   
    x 25,02 x x 30,89 x 

 

     
7. 317 Fussan Wolf-Dieter 1944 GER 1. FC Passau 29,71   
    25,78 x 23,80 x 29,71 27,10 

 

     
8. 155 Viertbauer Heimo 1943 AUT Union Salzburg Leichtathletik 27,66   
    25,34 27,27 x 27,06 x 27,66 

 

     
9. 66 Komaricki Jozef 1945 SK BTC Murska Sobota 21,17   
    20,35 21,17 17,84 - - - 

 

     
 



Speerwurf, Männer M65 - Finale 
Datum: 04.08.2012  Beginn: 16:30 

Finale  Wurfgewicht: 600 g  
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 483 Tratnik Igor 1947 SLO VAD Ljubljana 39,62  

    39,62 36,60 34,85 39,21 - - 
 

     
2. 464 Nemenyi Bela 1946 HU Honved Zrinyi SE 36,82   
    33,39 32,31 32,46 34,77 36,82 - 

 

     
3. 175 Pilz Günter 1945 AUT ULC Linz Oberbank 34,38   
    34,38 32,47 32,24 30,67 - 31,86 

 

     
4. 159 Schwärzler Josef 1945 AUT TS Höchst 22,92   
    21,57 - 22,57 - 22,92 - 

 

     
 

Hochsprung, Männer M70 - Finale 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 11:45 

Finale    
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    1,26 1,30 1,33 1,36 1,39 1,42   
 

1. 61 Moljk Valentin 1940 SLO VAD Ljubljana 1,39  

    O O XO O XXO XXX 
 

     
2. 154 Schotter Belo 1941 AUT TV Fürstenfeld 1,39   
    O XO O XO XXO XXX 

 

     
 461 Fux Reinhart 1942 AUT ATSV OMV Auersthal n.a.   
 72 Nagy Sandor 1940 HU Aktivitas n.a.   

 

Hochsprung, Männer M75 - Finale 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 11:45 

Finale    
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    1,15 1,20 1,23 1,26 1,30 1,33 1,36   
 

1. 231 Miekautsch Johann 1937 AUT ATSV OMV Auersthal 1,33  

    - - - XXOXXO O XXX 
 

     
2. 454 Sluga Marko 1935 SLO VAD Ljubljana 1,23   
    XXO XO O XXX       

 

     
 

Kugelstoßen, Männer M75 - Finale 
Datum: 05.08.2012  Beginn: 10:45 

Finale  Wurfgewicht: 4000 g  
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 454 Sluga Marko 1935 SLO VAD Ljubljana 10,45  

    10,10 10,34 x x 10,45 x 
 

     
2. 220 Knausz Franz 1937 AUT LAG NÖ Mitte 9,99   
    9,73 x 9,15 x 9,99 9,87 

 

     
3. 307 Brabetz Johann 1936 AUT TSV Trauchgau 8,66   
    8,66 8,63 8,43 8,43 8,53 x 

 

     
4. 100 Elsässer Helmuth 1934 AUT TS Lauterach 8,49   
    8,18 7,98 7,99 8,49 8,04 8,36 

 

     
 



Speerwurf, Männer M75 - Finale 
Datum: 04.08.2012  Beginn: 16:30 

Finale  Wurfgewicht: 500 g  
Rk. StNr.  Name Jg.  Nat. Verein  Leistung    

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 169 Goreis Helmut 1937 AUT LC Tirol Innsbruck 34,06  

    31,80 33,75 33,83 34,06 - 30,61 
 

     
2. 454 Sluga Marko 1935 SLO VAD Ljubljana 32,50   
    31,70 31,78 30,72 31,95 32,50 31,19 

 

     
3. 220 Knausz Franz 1937 AUT LAG NÖ Mitte 24,87   
    24,87 x 21,44 24,38 21,78 x 

 

     
 
 


